

## GEMEINDEVERTRETUNG DERGEMEINDE KIEDRICH

Drucksache Nr.: G 015 Kiedrich, den 06.04.2021

## **Vorlage des Gemeindevorstandes**

Wahl der Vertreter/-innen und Stellvertreter/-innen für den Aufsichtsrat der Fremdenverkehrs-GmbH der Gemeinde Kiedrich

## Die Gemeindevertretung möge wie folgt beschließen:

Für die Wahlperiode 2021/2026 werden in den Aufsichtsrat der Fremdenverkehrs-GmbH vorgeschlagen:

1.	Für die SPD-Fraktion		
	a) als Vertreter/in Herr/Frau,		
	b) als Stellvertreter/in Herr/Frau,		
2.	Für die CDU-Fraktion		
	c) als Vertreter/in Herr/Frau	,	
	d) als Stellvertreter/in Herr/Frau	,	
3.	Für die F.D.PFraktion		
	e) als Vertreter/in Herr/Frau	,	
	f) als Stellvertreter/in Herr/Frau	,	
4.	Für die örtlichen Vereine		
	g) als Vertreter/in Herr/Frau	,	
	h) als Stellvertreter/in Herr/Frau	_	

## Begründung:

Gemäß § 9 des Gesellschaftsvertrages der Fremdenverkehrs-GmbH setzt sich der Aufsichtsrat aus den Mitgliedern des Gemeindevorstandes, dem Vorsitzenden des Haupt- und Finanzausschusses sowie den durch die Gemeindevertretung vorzuschlagenden Vertreter der Fraktionen und örtlichen Vereine zusammen.

Die Entsendung erfolgt jeweils für die Wahlperiode der Gemeindevertretung.

Bisher waren folgende Fraktionsvertreter/innen entsandt:

a)	SPD-Fraktion	Herr Frank Nußbaum Herr Tobias Ibel	Vertreter Stellvertreter
b)	CDU-Fraktion	Herr Werner Koch Herr Andreas Zorn	Vertreter Stellvertreter
c)	FDP-Fraktion	Frau Anne Linke-Diefenbach Frau Petra Pieper	Vertreterin Stellvertreterin

Für die örtlichen Vereine war Vertreter Herr Walter Seufert und dessen Stellvertreter Herr Toni Heck.

Steinmacher Bürgermeister